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Европейски парламент: 

 Програма на ЕП (16-22 февруари 2015 г.) 

 Дневен ред на пленарните заседания (25 февруари 2015 г.) 

 Дневен ред на заседания на парламентарни комисии: 

o 23 февруари 2015 – Комисия по бюджети, Комисия по икономически и парични въпроси 

o 23-24 февруари 2015 – Комисия по земеделие и развитие на селските райони 
o 23-24 февруари 2015 – Комисия по транспорт и туризъм 

o 23-34 февруари 2015 – Комисия по икономически и парични въпроси 

o 23-24 февруари 2015 – Комисия по промишленост, изследвания и енергетика 
o 23-24 февруари 2015 г. – Комисия по вътрешен пазар и защита на потребителите 

o 23-24 февруари 2015 г. – Комисия по правни въпроси 
o 23-24 февруари 2015 г. – Комисия по околна среда, обществено здраве и безопасност на храните 

o 23-24 февруари 2015 г. – Комисия по земеделие и развитие на селските райони 
o 23-24 февруари 2015 г. – Комисия по бюджетен контрол 

o 24 февруари 2015 г. - Комисия по икономически и парични въпроси 

o 26 февруари 2015 г. – Комисия по заетост и социални въпроси 
o 26 февруари 2015 г. - Комисия по култура и образование 

o 26 февруари 2015 г. - Комисия по права на жените и равенство между половете 
o 26 февруари 2015 г. – Комисия по регионално развитие 

o 26 февруари 2015 г. – Комисия по сигурност и отбрана 

 
 Предложения за резолюции на ЕП относно: 

o Възможност за използване на европейско колективно финансиране за програмата Еразъм+  

o Крайбрежния туризъм в Европа  
o Функционирането на Европейския съд по правата на човека  

o Минималната заплата  
 

 Приети текстове: 

o Предложения за поглъщане  

o Регионални стратегии за промишлените райони в Европейския съюз   
o Изменение на Регламент (ЕИО, Евратом) № 354/83 по отношение на депозирането на историческите архиви 

на институциите в Европейския университетски институт във Флоренция 
o Засилено сътрудничество между ЕС и Европейската организация за безопасност на въздухоплаването  

o Енергията от възобновяеми източници на европейския вътрешен енергиен пазар  
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o Споразумение между ЕС и Шри Ланка относно някои аспекти на въздухоплавателните услуги  
o Искане за снемане на парламентарния имунитет на Спирос Данелис  

o Искане за защита на парламентарния имунитет на Габриеле Албертини   
o Дейности по търсене, проучване и добив на нефт и газ в морски райони  

o Доклад относно данъчното облагане: оползотворяване на потенциала за икономически растеж в ЕС 
o Борба срещу данъчните измами, укриването на данъци и данъчните убежища  

o Харта на ЕС: норми за свободата на медиите в EС  

o Период за осмите преки всеобщи избори на представители в Европейския парламент  
o Програма за адекватни, сигурни и устойчиви пенсии  

o Опасностите, произтичащи от излагане на йонизиращо лъчение  
o Електронни комуникации 

o Обща програма на Европейския съюз за действие за околната среда до 2020 година  

o Годишен доклад на Съвета до ЕП относно общата външна политика и политика на сигурност през 2012 г.  
 

 Интергрупите в ЕП: форуми за дискусия по теми от общ интерес Интергрупите в ЕП са неформални 

образования, които дават възможност на депутати от различни политически групи да обсъждат теми, които ги 
вълнуват – от проблемите на младите хора до религиозната толерантност. Те нямат функции да формулират 

позицията на ЕП, но са полезен форум за обмен на мнения и генериране на идеи по редица въпроси 
 

 Предстоящи заседания на Европейския съвет 

 Предстоящи заседания на Съвета на ЕС 

 Предстоящи заседания на Европейския съвет 

 Актуални обяви за работа в европейски институции 

 Уебсайт на латвийското председателство ; Работната програма на латвийското председателство  
 

Конкурси: 

 Крайният срок за младежкия конкурс „Карл Велики“ удължен до 23 февруари Младежкият конкурс „Карл 

Велики“ дава възможност на млади хора от цяла Европа не само да спечелят парични награди за своите 

европейски проекти, но и да привлекат медийно внимание и признание за работата си. Ако се интересувате от 

участие в изданието за 2015 г., имате още няколко седмици, за да изпратите заявката си – крайният срок е 
удължен до 23 февруари. Не пропускайте шанса си! 

 Фотоконкурс за Европейската година за развитие - част втора. 

Комисия по бюджет - Бюджетна процедура 2015 

Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини  
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по бюджетен контрол (КБК) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по икономически и парични въпроси 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Бюджет, финанси, застраховане. Еврофондове и финансови инструменти 

 ЕП иска да знае: помагат ли страните в ЕС на компании да плащат по-ниски данъци? отпивате от кафе от 

Starbucks и преглеждате своя iPhone, данъците може да са последното нещо, за което мислите. На практика 

обаче Starbucks и Apple са корпорации, които печелят добре. Внасят ли мултинационалните компании 
достатъчно като данъци? ЕК не е уверена – тя започна разследвания на страни от ЕС, които по нейно мнение 

предоставят преференциално данъчно третиране на корпорации. На 12 февруари ЕП реши да проведе свое 
разследване и създаде специална комисия. 

 

Комисия по икономически и парични въпроси 

 ПРОЕКТОДОКЛАД - Преразглеждане на рамката за икономическо управление: преглед и предизвикателства 

 Изменения 300 - 608 - Структурните мерки за подобряване на устойчивостта на кредитните институции в ЕС 

 Изменения 609 - 834 - Структурните мерки за подобряване на устойчивостта на кредитните институции в ЕС 
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Комисия по бюджети: 
 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за решение на ЕП и на Съвета за мобилизирането на средства от 

Европейския фонд за приспособяване към глобализацията в съответствие с точка 13 от 

Междуинституционалното споразумение от 2 декември 2013 г. между ЕП, Съвета и ЕК за бюджетната 
дисциплина и доброто финансово управление (заявление EGF/2013/009 PL/Zachem от Полша) 

 
Комисия по бюджетен контрол: 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно освобождаването от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета на 

агенциите на ЕС за финансовата 2013 г.: резултати от дейността, финансово управление и контрол. Краен 
срок за внасяне на изменения: 05-03-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно освобождаването от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета на 

Европейския институт за иновации и технологии за финансовата 2013 г. Краен срок за изменения: 05-03-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно освобождаването от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета на 

Европейската агенция за управление на оперативното сътрудничество по външните граници на държавите 
членки на Европейския съюз за финансовата 2013 г. Краен срок за внасяне на изменения: 05-03-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно освобождаването от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета на 

Европейската агенция за ГНСС за финансовата 2013 г. Краен срок за внасяне на изменения: 05-03-2015 
 ПРОЕКТОДОКЛАД относно освобождаването от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета на 

Агенцията за сътрудничество между регулаторите на енергия за финансовата 2013 г. Краен срок за внасяне на 
изменения: 05-03-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно освобождаването от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета на 

Агенцията за снабдяване към Евратом за финансовата 2013 г. Краен срок за изменения: 05-03-2015 
 ПРОЕКТОДОКЛАД относно специалните доклади на Сметната палата в рамките на освобождаването на ЕК от 

отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за финансовата 2013 г. Краен срок за внасяне на 
изменения: 05-03-2015 

Комисия по правни въпроси (КПВ) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по граждански свободи и правосъдие 
Текуща дейност | График | Дневен ред  | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Комисия по конституционни въпроси (ККВ) 
Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по права на човека (КПЧ)  
График | Дневен ред | Публикации | Бюлетини 

Комисия по петициите (КП) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Правосъдие и вътрешен ред. Права на човека. Основни права в ЕС 

Комисия по правни въпроси: 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно „Към обновен консенсус относно гарантиране на спазването на правата върху 

интелектуалната собственост: план за действие на ЕС“. Краен срок за внасяне на изменения : 10-03-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно прилагането на Директива 2001/29/ЕО на ЕП и на Съвета от 22 май 2001 г. относно 

хармонизирането на някои аспекти на авторското право и сродните му права в информационното общество. 

Краен срок за внасяне на изменения: 03-03-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно предложението за директива на ЕП и на Съвета относно укрепването на някои 

аспекти на презумпцията за невиновност и на правото на лицата да присъстват на съдебния процес в 
наказателното производство. Краен срок за внасяне на изменения: 02-03-2015 

 

Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи: 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за директива на ЕП и на Съвета относно укрепването на някои 

аспекти на презумпцията за невиновност и на правото на лицата да присъстват на съдебния процес в 
наказателното производство. Краен срок за внасяне на изменения: 20-02-2015 
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Комисия по промишленост, изследвания и 
енергетика (КПИЕ) 

Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Конкурентоспособност. Регулации. Енергетика и енергийна ефективност 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно „зелен“ растеж и възможности за МСП. Срок за внасяне на изменения: 26-02-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за решение на ЕП и на Съвета за създаване на програма за 

решения за оперативна съвместимост за европейските публични администрации, предприятията и гражданите 
(ISA2) като средство за модернизиране на обществения сектор. Краен срок за изменения: 26-02-2015 

 Изменения 1 - 65 - Нова стратегия на ЕС за горите: за горите и сектора на горското стопанство 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно предложението за директива на ЕП и на Съвета за ограничаване на емисиите 

на определени замърсители, изпускани от средни горивни инсталации. Краен срок за изменения: 26-02-2015 
 Изменения 18 - 124 - Намаляване на националните емисии на някои атмосферни замърсители и изменение на 

Директива 2003/35/ЕО 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно Европейската стратегия за енергийна сигурност. Краен срок за внасяне на 
изменения: 26-02-2015 ; Изменения 371 - 771, Изменения 1 - 370;  Изменения 772 - 821 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно препоръките към ЕК относно преговорите по трансатлантическото 

партньорство в областта на търговията и инвестициите (ТПТИ). Краен срок за изменения: 27-02-2015 
 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно инвестирането в работни места и растеж: насърчаване на икономическото, 

социалното и териториалното сближаване в Съюза. Краен срок за внасяне на изменения: 26-02-2015 

Комисия по вътрешен пазар и защита на 

потребителите (КВПЗП) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

  

Търговия. Вътрешен пазар. Защита на потребителите 

 Изменения 16 - 227 - Закрилата на неразкрити ноу-хау и търговска информация (търговски тайни) срещу 

тяхното незаконно придобиване, използване и разкриване 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за регламент на ЕП и на Съвета относно личните предпазни 

средства. Краен срок за внасяне на изменения: 03-03-2015 
 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно препоръките към ЕК по преговорите по Трансатлантическото партньорство в 

областта на търговията и инвестициите (ТПТИ) Краен срок за внасяне на изменения: 26-02-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно прилагането на Директива 2001/29/ЕО на ЕП и на Съвета от 22 май 2001 г. 

относно хармонизирането на някои аспекти на авторското право и сродните му права в информационното 
общество. Краен срок за внасяне на изменения: 25-02-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно предложението за директива на ЕП и на Съвета относно едноличните 

дружества с ограничена отговорност. Краен срок за внасяне на изменения: 04-03-2015 
 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно „Към обновен консенсус относно прилагането на правата върху 

интелектуалната собственост: план за действие на ЕС“. Краен срок за внасяне на изменения: 25-02-2015 

Комисия по земеделие и развитие на селските 

райони 

Текуща дейност | График | Дневен ред |  Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по рибно стопанство 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Селско, горско и рибно стопанство 

Комисия по земеделие и развитие на селските райони 

 ПРОЕКТОДОКЛАД - Секторът на плодовете и зеленчуците след реформата от 2007 г. 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ Препоръки към Европейската комисия относно преговорите по трансатлантическото 

партньорство в областта на търговията и инвестициите (TTIP). Краен срок за изменения: 27-02-2015 
Комисия по рибно стопанство: 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложение за регламент на ЕП и на Съвета за създаване на многогодишен план 

за запасите от треска, херинга и цаца в Балтийско море и за риболовните дейности, свързани с тези запаси, за 

изменение на Регламент (EO) № 2187/2005 на Съвета и за отмяна на Регламент (ЕО) № 1098/2007 на Съвета . 
Краен срок за внасяне на изменения: 27-02-2015 
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Комисия по околна среда, обществено здраве и 
безопасност на храните: 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти |Изменения  

Околна среда. Обществено здраве. Безопасност на храните 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за директива на ЕП и на Съвета за ограничаване на емисиите на 

определени замърсители, изпускани от средни горивни инсталации. Краен срок за изменения: 05-03-2015 
 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за регламент на ЕП и на Съвета относно газовите уреди. Краен срок 

за внасяне на изменения: 04-03-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за регламент на Съвета относно установяване на максимално 

допустимите нива на радиоактивно замърсяване на храните и фуражите след ядрена авария или друг случай 
на радиологично замърсяване. Краен срок за внасяне на изменения: 04-03-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно по-безопасно здравно обслужване в Европа: подобряване на безопасността на 

пациентите и борбата с антимикробната резистентност. Краен срок за внасяне на изменения: 04-03-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно предложението за регламент на ЕП и на Съвета относно биологичното 

производство и етикетирането на биологични продукти, за изменение на Регламент (ЕС) № ХХХ/ХХХ на ЕП и 
на Съвета и за отмяна на Регламент (ЕО) № 834/2007 на Съвета. Краен срок за изменения: 04-03-2015 

Комисия по транспорт и туризъм 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Становища - 
проекти Доклади - проекти | Изменения | Бюлетини 

Комисия по регионално развитие 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Регионално развитие, инфраструктура, транспорт, логистика, съобщения 

Комисия по транспорт и туризъм 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ - За интегриран подход към културното наследство на Европа 

 Изменения 2 - 10 - Максимално допустимите размери в националния и международен трафик на някои пътни 

превозни средства, които се движат на територията на Общността, както и максимално допустимите маси в 
международния трафик 

Комисия по заетост и социални въпроси 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по права на жените и равенство на 

половете 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Пазар на труда. Социални въпроси 

Комисия по заетост и социални въпроси 

 Изменения 1 - 140 - Преразглеждане на рамката за икономическо управление: преглед и предизвикателства 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно решение на Съвета за създаване на Комитет за социална закрила и за отмяна на 

Решение 2004/689/ЕО. Краен срок за внасяне на изменения: 03-03-2015 
 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно градското изменение на политиките на ЕС – ключови характеристики на една 

програма на ЕС за градовете 

Комисия по култура и образование 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Изменения  

Становища - проекти | Доклади - проекти  

Образование и култура 

 Открийте Пилзен и Монс – културните столици на Европа за 2015 г. Ако обичате пътуванията, имаме две 

отлични предложения с богата културна програма през тази година. Чешкият град Пилзен и белгийският Монс 

са културни столици на Европа за 2015 г. и ще имат възможност да представят своя европейски чар и 
разнообразие. Те се присъединяват към над 50 града в Европа, които са били определени за столици на 

културата от 1985 г. насам. Инициативата цели да подчертае културното богатство на континента и да 
допринесе за изграждането на европейска идентичност. 

 Комисията по култура и образование и Комисията по заетост и социални въпроси ще проведат съвместно 

изслушване относно "Реформата на образователните системи в Европа, като начин за борба с 

преждевременното напускане на училище, детската бедност и безработицата сред младите хора". 
Изслушването ще се проведе на 26 февруари, от 15.00 до 17.30 часа. Заседанието може да бъде проследено 

през уебпортала на ЕП 
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Комисия по култура и образование 
 Изменения 1 - 44 - Инвестиране в работни места и растеж: насърчаване на икономическото, социалното и 

териториалното сближаване в Съюза 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно последващите действия от прилагането на процеса от Болоня. Краен срок за 
внасяне на изменения: 27-02-2015 

Комисия по външните работи 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Изменения 
Становища - проекти | Доклади - проекти  

Комисия по международна търговия 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Отношения с трети страни 

Комисия по външни работи: 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно препоръките към ЕК относно преговорите по Трансатлантическото 

партньорство в областта на търговията и инвестициите (ТПТИ). Краен срок за изменения: 26-02-2015 
 
Комисия по международна търговия 
 ПРОЕКТОДОКЛАД съдържащ препоръки на ЕП към Комисията относно преговорите относно Трансатлантическо 

партньорство за търговия и инвестиции (ТПТИ) 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за регламент на ЕП и на Съвета за създаване на система на Съюза 

за самостоятелно сертифициране на отговорни вносители на калай, волфрам и тантал, на рудите на тези 
метали и на злато с произход от засегнати от конфликти и високорискови зони в рамките на надлежната 

проверка на веригата на доставки 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за решение на ЕП и на Съвета за предоставяне на макрофинансова 

помощ на Украйна 
 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за регламент на ЕП и на Съвета за изменение на Регламент (ЕО) № 

1215/2009 на Съвета за въвеждане на изключителни търговски мерки за страни и територии, участващи или 

свързани с процеса на стабилизиране и асоцииране, осъществяван от ЕС, и за спиране на прилагането му по 
отношение на Босна и Херцеговина 

 

Полезни връзки 

Европейски парламент 

Европейска кмисия 

Европейски съвет 

Съвет на ЕС 

Европейски омбудсман 

Комитет на регионите 

Европейско патентно ведомство 

Европейски икономически и социален комитет 

Европейски надзорен орган за защита на данните 

Европейска сметна палата 

Европейска централна банка 

Европейска инвестиционна банка 

Европейски инвестиционен фонд 

Съд на ЕС; Практика на Съда на ЕС 
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